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Sezon truskawy już się kończy, ale ci, którzy
spożywali te owoce, mogą czuć się wygrani. Według ekspertów truskawki to jedne
z najzdrowszych składników naszej diety. Oczyszczają nasz układ pokarmowy i mają więcej
witaminy C niż pomarańcze.

"Spokojnie można stwierdzić, że truskawki chronią nasze serce, mają też działanie przeciwzapalne
i właściwości antyrakowe - wszystko w jednym. Zaliczane są do jednych z najzdrowszych pokarmów
na świecie"- ocenia znany brytyjski dietetyk Nigel Denby.

 

Truskawki mają nie tylko działanie antyrakowe. Chronią nas przed pogorszeniem się wzroku.
Badania opublikowane przez Archives of Opthalmology wykazały, iż jedzenie trzech lub więcej porcji
owoców tak bogatych w witaminę C jak truskawki, może zmniejszyć ryzyko utraty wzroku przez
osoby starsze. Truskawki zawierają duże ilości błonnika, który zmniejsza ryzyko chorób serca,
cukrzycy, wysokiego ciśnienia krwi, czy zaburzeń jelitowych. Dojrzałe, które zawierają duże ilości
błonnika rozpuszczalnego, są najlepsze dla jelit.

 

Ale uwaga! Należy pamiętać, że truskawki są jednym z najbardziej alergicznych owoców. Skutki
takiej alergii mogą być łagodne, ale i mogą bardzo zagrozić życiu.

Źródło: www.pap.pl
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złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.

 
01-06-2026

UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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